

## Pekka Pankkonen 50-vuotias.



[[Kauppias Pekka Pankkonen.

Tammikuun 13 p:nä täytti 50 vuotta kauppias *Pekka Pankkonen* Petäjävvedeltä.

Kauppias Pankkonen syntyi Uhtualla Vienan Karjalassa, Pankkolau talossa. Jo nuorena, kymmenvuotiaana poikana joutui hän Suomeen, jossa hän ensin tuli puoti-apulaiseksi Keuruun Pohjoislahdelle vienankarjalaisen Kenijeffin kauppaan. Tääl-

lä ollessaan hän kävi myös kansakoulun, jonka jälkeen siirtyi kauppa-apulaiseksi ensin Asunnalle ja sitten Haapamäelle. V. 1889 hän suoritti kauppakoulun kurssin Helsingissä ja sen jälkeen toimi konttoristina I. Timosen kaupassa Mäntässä ja kaupanhoitajana kauppias I. Karjalaisella Vihdissä ja kauppias Mitrofanoffilla Rovaniemellä. V. 1905 perustettuaan ensimmäisen kauppansa Petäjävvedelle hän sieltä 1910 siirtyi kotiseudulle Uhtualle, jossa niinkään ryhtyi harjoittamaan kauppaa sekä sen ohella maanviljelystä kotitilallaan. Kolmen vuoden jälkeen hän muutti takaisin Suomeen ja ryhtyi nyt Kajaanin Kauppa Oy:n kaupanjohtajaksi. Sieltä hän parin vuoden jälkeen, 1915, siirtyi uudestaan Petäjävvedelle, jossa osti suuren talon uutta kaupaliikettään varten.

Tätä kauppalikettään kauppias Pankkonen on hoitanut yhtämittaisesti yli 17 vuotta. Vaatimattomasta alusta on liike kehittynyt paikkakunnan suurimmaksi, jopa yhdeksi Keski-Suomen suurimmista maaseutu-kaupoista. Juuri viime joulun edellä laajensi kauppias Pankkonen taloaan täysin uudistetuksi nykyaikaiseksi liikehuoneustoksi. Liikkeen yhteydessä hän on ryhtynyt myös harjoittamaan maanviljelystä äsken ostamallaan Tourulan tilalla. — Miellyttävällä kohtelullaan ja auliudellaan sekä hyvillä liikeperiaatteillaan hän on saanut liikkeensä suosituksi yli koko laajan seutukunnan.

Liike- ja taloustointensa ohella — jotka toimet luonnollisesti ovat vieneet hänen enimmän aikansa — on kauppias Pankkonen laajalti ottanut osaa myöskin yhteiskunnalliseen toimintaan. Hän on jo useita vuosia ollut Petäjäveden kirkonkylän kansakoulun johtokunnan jäsenenä, rahastonhoitajana ja esimiehenä, kuulu-

nut kirkonkylän kirjaston johtokuntaan. ja Mannerheimin lastensuojeluliiton paikallisosaston rahastonhoitajana hän on ollut sen perustamisesta saakka. Keski-Suomen Tukkukaupan hallinnon ja Vähittäiskauppiaitten Jyväskylän piiriliiton johtokunnan jäsenenä hän on niinkään ollut pitkän aikaa.

Mutta herkän, lämminsydämisen karjalaisen mieli on palanut myös kaikkiin niihin toimenpiteisiin ja liikkeisiin, joita on syntynyt hänen alkuperäisen kotiseutunsa ja koko rajantakaisen karjalaisen heimon herättämiseksi suurempaan kansallistuntoon, sivistyspyrkimykseen ja vapauteen. Heti Vienan Karjalaisten Liiton perustamishankkeiden virittyä yhtyi hän perustajiin, toimi innolla liitossa, ja sen muututtua Karjalan Sivistysseuraksi kuului hän useana vuonna sen johtokuntaan, toimi vuosina 1921—1923 sen rahastonhoitajana ja on ottanut osaa moniin muihin sen tehtäviin. Vapauskevään jälkeisenä kesänä riensi hän ensimmäisten joukossa Vienan Karjalaan ohjaamaan sikäläisiä kansallisia pyrintöjä, ottaen osaa m. m. sen suurten maakuntakesäjuhlien järjestämiseen ja toimeenpanoon. Syksystä 1918 liittyi hän rajantakaisen Karjalan vapautuneita kuntia hoitavan Itä-Karjalan toimituskunnan palvelukseen toimien sen elintarveosaston elintarvetarkastelijana. Sen jälkeen kuului hän moniin vienankarjalaisten lähetystöihin ja edustuksiin, ollen m. m. Tarton rauhan neuvotteluihin lähetetyssä edustajistossa.

Näiden hänen ansioittensa vuoksi Karjalan Sivistysseura pari vuotta sitten vietetyssä 25-vuotisjuhlissaan kutsui hänet kunniajäsenekseen.

Uttera, hiljainen ja uskollinen Karjalan heimon poika ja sen etujen valvoja vietti merkkipäiväänsä kotonaan Petäjävvedellä, ja joutui juhlapäivänään monien lämminten ja innostuneiden kunnianosoitusten esineeksi. Jo yöllä juhlapäivää vasten tuli Petäjäveden kirkonkylän sekakuoro tervehtimään häntä laululla hänen asunnollaan. Päivällä kävi kirkonkyläläisten ja lähiympäristöläisten lähetystö onnittelemassa tuoden hänelle kirjoitustelineen hopeakynineen. Mannerheimin lastensuojeluliiton osasto toi tervehdykset kukkalaittein. Iltapäivällä Karjalan Sivistysseuran puheenjohtaja johtaja A. Mitro esitti seuran ja johtokunnan esittelyt kauniissa puheessaan ja toi niiden puolesta uuden Karjalan Kirjan korukantaisen laitoksen, jonka koristetekstauksessa olivat sanat: »Pekka Pankkoselle, Karjalan Sivistysseuran kunniajäsenelle, joka ensimmäisten karjalaisten joukossa oli perustamassa Vienan Karjalaisten Liittoa ja joka sen jälkeen on koko ajan innolla toiminut niin edellämainitun kuin Karjalan Sivistysseuran jäsenenä monissa tehtävissä heimonsa kohottamisen hyväksi — uskolliselle heimonsa pojalle, työn ja uurasituksen miehelle — hänen täyttäessään 50 vuotta tammikuun 13